РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________ № ______________

от 30.06.2025 №031-06-454/25

О внесении изменения в Приложение № 1 к Примерному положению об оплате
труда работников муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений,
подведомственных аппарату администрации города Иркутска по виду
экономической деятельности «Производство электромонтажных работ»

Руководствуясь разделом VI Трудового кодекса Российской Федерации,
статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом
от  20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти», статьями 11, 37, 38, 42, 56
Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда

работников муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений,
подведомственных аппарату администрации города Иркутска по виду
экономической деятельности «Производство электромонтажных работ»,
утвержденному постановлением администрации города Иркутска
от 25 декабря 2020 года № 031-06-883/0, с последними изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 11 февраля 2025 года
№ 031-06-55/25, изменение, изложив его в новой редакции согласно Приложению к
настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 25 декабря 2020 года
№ 031-06-883/0 «Об оплате труда и социальных выплатах работников

consultantplus://offline/ref=26691D8256FB9B8662F66A578BA668215F78D9281B95D8EFC2ACAEA50469F9B3F4DEDA828CAFD90059201CKEWDH
consultantplus://offline/ref=26691D8256FB9B8662F66A578BA668215F78D9281B95D8EFC2ACAEA50469F9B3F4DEDA828CAFD900592010KEW8H
consultantplus://offline/ref=26691D8256FB9B8662F66A578BA668215F78D9281B95D8EFC2ACAEA50469F9B3F4DEDA828CAFD9005B271CKEW2H

2

муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений,
подведомственных аппарату администрации города Иркутска по виду
экономической деятельности «Производство электромонтажных работ»
информационную справку о внесенном настоящим Постановлением
изменении.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление с
приложением.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра - руководителя аппарата администрации города Иркутска.

Временно исполняющий полномочия
мэра города Иркутска                                                                              С.В. Кладов

Приложение
к постановлению администрации
города Иркутска
от 30.06.2025 №031-06-454/25

«Приложение № 1
к Примерному положению об оплате
труда работников муниципальных
казенных, бюджетных, автономных
учреждений, подведомственных
аппарату администрации города
Иркутска по виду экономической
деятельности «Производство
электромонтажных работ»

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
окладов (должностных окладов) работников муниципальных казенных,

бюджетных, автономных учреждений, подведомственных аппарату
администрации города Иркутска по виду экономической деятельности

«Производство электромонтажных работ»

№ п/п
Наименование должности (профессии)

Минимальные
Размеры
окладов

(должностных
окладов) в

рублях

I. По должностям (профессиям), предусмотренным профессиональными
квалификационными группами

I.I. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 1 квалификационный уровень  22 154
I.II. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих второго уровня»

      2 1 квалификационный уровень 23 691
 3 2 квалификационный уровень  24 767

I.III. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые  профессии рабочих
первого уровня»

 4 1 квалификационный уровень  20 482
I.IV. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

2

5 1 квалификационный уровень  22 154
6 2 квалификационный уровень  23 691

II. По должностям (профессиям), не отнесенным к профессиональным
квалификационным группам

7 Начальник автохозяйства 35 426
8 Заместитель начальника автохозяйства по производственно-

техническим вопросам
34 067

9 Заместитель начальника автохозяйства по техническому
обслуживанию и ремонту автомобилей

34 067

10 Начальник отдела эксплуатации 35 426
11 Заместитель начальника отдела эксплуатации 34 067
12 Заведующий сектором 32 813
13 Специалист  23 691
14 Специалист по охране труда 23 691
15 Специалист по снабжению 23 691
16 Специалист по пропускному и противопожарному режиму 23 691
17 Специалист, ответственный за обеспечение безопасности

дорожного движения
23 691

18 Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 23 691
19 Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 23 304 ».

_____________